equipamento, nem ligar aparelhos adicionais, sem o consentimento prévio da locadora.  

5.3. A LOCADORA garante o funcionamento ininterrupto do equipamento locado e se 

obriga a assim conservá-lo, através de manutenção corretiva às suas expensas. 

CLÁUSULA 6 – VALORES E PAGAMENTO 

6.1. O valor mensal da locação é de R$ 5.700,00 (cinco mil e setecentos reais) e será 

pago ao término de cada período de 30 (trinta) dias contados da data de instalação, 

conforme cláusula “4.4” deste instrumento, mediante transferência bancária para a 

conta indicada na proposta anexa. 

6.2. Todos os pagamentos estão condicionados ao recebimento dos respectivos